NU membentuk satu lembaga yang khusus menangani bidang pendidikan

dan penagajaran, yaitu Lembaga Pendidikan Ma‟arif, di mana tugasnya

melaksanakan kebijakan NU di bidang pendidikan dan pengajaran, baik formal

maupun non formal, selain pondok pesantren.
6

Lembaga Pendidikan Ma‟arif Pusat dibentuk pada tanggal 21 Sya‟ban 1380

H/7 Februari 1961 M. Pembentukan Lembaga Pendidikan Ma‟arif di tingkat

nasional tersebut didahului oleh dibentuknya Lembaga Pendidikan Ma‟arif di

daerah-daerah. Lembaga Pendidikan Ma‟arif bojonegoro saja sudah ada semenjak

tahun 1940-an dan mendapat akte dari pemerintah pada tahun 1976.
7